

23 października 2014



Obradowała Komisja Strategii

Projekty uchwał m. in. w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego

transportu zbiorowego Województwa świętokrzyskiego a także w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom Miedziana Góra i Samborzec na zakup samochodów pożarniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych zaopiniowali pozytywnie radni Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Przyjęli również informację o promocji turystycznej województwa w I półroczu 2014 roku oraz o projektach inwestycji drogowych planowanych do realizacji przy udziale środków unijnych w latach 2014-2020. Obradom przewodniczył Grzegorz Gałuszka. W posiedzeniu uczestniczyli Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz jego zastępca Cezary Błach, a także Ewa Kapel-Śniowska, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Założenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił w czasie posiedzenia **Cezary Błach**, wicedyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na samorządy obowiązek opracowania, przyjęcia i aktualizacji planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. W sprawie planu, zgodnie z procedurą, były przeprowadzone konsultacje społeczne. – Większość uwag merytorycznych została uwzględniona, zwłaszcza jeśli chodzi o utworzenie połączeń użyteczności publicznej pomiędzy powiatami. Nie uwzględniliśmy tych uwag, które były sprzeczne z ustawą – poinformował radnych Komisji Cezary Błach.

Plan transportowy ma charakter strategii określającej w szczególności:

- sieć komunikacyjną, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej,
- ocenę i prognozy potrzeb przewozowych,
- przewidywane finansowanie usług przewozowych,
- preferencje dotyczące wyboru rodzaju środków transportu,
- zasady organizacji rynku przewozów,
- pożądaný standard usług przewozowych o charakterze użyteczności publicznej,
- przewidywany sposób organizowania systemu informacji dla pasażera.

Projekt planu transportowego województwa świętokrzyskiego zakłada szkieletową sieć komunikacyjną, na której planowane jest wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej. Jako generalną zasadę przyjęto, że podstawę usług przewozowych stanowi system kolejowy, uzupełniony o połączenia autobusowe łączące Kielce ze stolicami powiatów. Decyzja o uruchomieniu linii o charakterze użyteczności publicznej w transporcie drogowym będzie poprzedzona analizą sytuacji rynkowej w zakresie regularnego przewozu

osób, tak, by dostosować oferty do potrzeb rynku. Nad uchwaleniem tego planu oraz innych zaopiniowanych przez Komisję projektów uchwał radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego będą głosować podczas najbliższej sesji w poniedziałek 27 października 2014 roku.

Informację o działaniach w zakresie promocji turystycznej województwa w I półroczu 2014 roku przedstawiła radnym Komisji **Ewa Kapel-Śniowska**, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach tych działań pracownicy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego uczestniczyli w targach turystycznych, krajowych i zagranicznych. Na targach Regiony Turystyczne w Łodzi po raz pierwszy prezentowana była Odlotowa Kapsuła 5D, w której widzowie oglądali filmy prezentujące atrakcje regionu. Podczas tych targów stoisko województwa świętokrzyskiego otrzymało wyróżnienie w konkursie „Najlepszy wystawca XX Targów Regiony Turystyczne – Na Styku Kultur”. Atrakcje województwa były również prezentowane na targach w Berlinie i na Agrotravel w Kielcach. Ponadto Departament uczestniczył w organizacji imprez promujących region świętokrzyski: inauguracja sezonu turystycznego 2014 w Chmielniku, Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny w Tokarni i in.

Oddział Kultury Fizycznej i Turystyki przygotował również wydanie w 2014 roku kilku wydawnictw tematycznych promujących walory turystyczne województwa świętokrzyskiego: „Świętokrzyskie miasta i miasteczka”, „Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny”, „Świętokrzyskie zamki, pałace i dwory”, „Świętokrzyskie obiekty sakralne – żywe miejsca kultu i obiekty architektury”, „Świętokrzyskie uzdrowiska oraz spa i wellness”, przewodnik dot. Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej, przewodnik dotyczący zimowej turystyki aktywnej oraz informator turystyczny województwa świętokrzyskiego.

Trwa również realizacja projektu „Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja”. W ramach tych działań przeprowadzono m. in. postępowania na wykonanie materiałów promujących Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, portal turystyczny oraz wydawnictwa. W maju br. pracownicy Oddziału Kultury Fizycznej i Turystyki wraz z Regionalną Organizacją Turystyczną zorganizowali w Warszawie ogólnopolską konferencję prasową oficjalnie inaugurującą start projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja”. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, a także marszałkowie województw Polski Wschodniej wraz z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Adamem Jarubasem, przedstawiciele Polskiej Organizacji Turystycznej. Wydano drukiem „Program promocji i rozwoju tras rowerowych w Polsce Wschodniej na lata 2013-2020” oraz „Raport z

badań wizerunkowo-jakościowych turystyki rowerowej w Polsce Wschodniej”. W czerwcu PARP zrefundowała wydatki poniesione przez na realizację projektu w 2013 roku. Jednocześnie złożony został kolejny wniosek o płatność.

Informację na temat listy projektów planowanych do realizacji w województwie świętokrzyskim w ramach programu operacyjnego w perspektywie na lata 2014-2020 zaprezentował podczas posiedzenia Komisji **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wśród kilkunastu planowanych do realizacji projektów znalazły się m. in. rozbudowa drogi wojewódzkiej 755 na odcinku od Ćmielowa do skrzyżowania z drogą krajową 74 wraz z budową obwodnicy Ćmielowa, rozbudowa drogi 754 Ostrowiec - Bałtów - Czekarzewice - granica województwa, rozbudowa drogi wojewódzkiej 768 Jędrzejów - granica województwa wraz z obwodnicami Jędrzejowa, Działoszyc, Skalmierza, Topoli i Kazimierzy Wielkiej, rozbudowa drogi wojewódzkiej 973 Busko - Nowy Korczyn - Borusowa wraz z przeprawą budowy mostowej na Nidzie i Wiśle czy układ obwodnicowy miasta Włoszczowa.





Pliki do pobrania

[DSC02018.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518000_dsc02018.jpg

[DSC02034.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518001_dsc02034.jpg

[DSC02039.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518002_dsc02039.jpg

[DSC02047.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518003_dsc02047.jpg

[DSC02052.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518004_dsc02052.jpg

[DSC02068.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518005_dsc02068.jpg

[DSC02080.jpg](#)Data dołączenia 2014-10-23, att518006_dsc02080.jpg